
Acer Advanced MP3 Player  Acer Advanced MP3 Player

Uživatelský návod

Verze 1.1



Autorská práva
Autorská práva 2004 Acer Inc., všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 
reprodukována, přenášena, přepisována, uložena v datovém systému ani přeložena do žádného 
jazyka nebo počítačového jazyka žádnou formou ani žádnými prostředky, elektronicky, mechanicky, 
magneticky, opticky, chemicky, ručně nebo jinak, bez předchozího písemného povolení Acer Computer 
GmbH.

Odvolání
Acer Inc. nečiní žádná prohlášení či záruky, výslovné či implikované, ohledně obsahu tohoto návodu 
a konkrétně dementuje jakékoli záruky, obchodovatelnost či vhodnost pro jakýkoli konkrétní účel. 
Jakýkoli software popsaný v tomto návodu je prodáván nebo licencován „jak je“. Pokud se ukáže, 
že jsou programy vadné po jejich zakoupení, kupující (a nikoli tato společnost, její distributor nebo 
dealer) přejímá celé náklady všeho nutného servisu, opravy a jakýchkoli náhodných nebo následných 
škod vyplývajících z jakékoli vady softwaru. Dále si Acer Computer GmbH vyhrazuje právo čas od 
času revidovat tuto publikaci a měnit její obsah bez povinnosti upozornit jakoukoli osobu o dané revizi 
či změně.

Všechny názvy značek a výrobků zmíněné v tomto návodu jsou obchodními známkami anebo regis-
trovanými obchodními známkami jejich příslušných držitelů.

 



1

OBSAH
1 Úvod   ................................................................................................................................1
  1.1 Přehled výrobku ...................................................................................................................1
  1.2 Obsah balení .......................................................................................................................1
  1.3 Charakteristiky Acer Advanced MP3 Player ........................................................................1
  1.4 Seznam parametrů ..............................................................................................................2
  1.5 Systémové požadavky Acer Advanced MP3 Player ..............................................................
2 Instalační průvodce Acer Advanced MP3 Player ..........................................................................3
  2.1 Operační systém Windows 98 .............................................................................................3
  2.2 Operační systém Windows Me/2000/XP .............................................................................5
  2.3 Operační systém MAC OS 9.X ............................................................................................6
  2.4  Operační systém s jádrem Linux 2.4 ...................................................................................6
3 Odinstalování Acer Advanced MP3 Player ....................................................................................7
  3.1 Odinstalování ve Windows 98 .............................................................................................7
  3.2 Odinstalování ve Windows Me/2000/XP ..............................................................................7
  3.3 Odinstalování v MAC OS 9.X ..............................................................................................8
  3.4 Odinstalování v Linux 2.4 ....................................................................................................8
4 Funkce a průvodce ...........................................................................................................................9
  4.1 Zapnutí/vypnutí napájení .....................................................................................................9
  4.2 Přehrávání hudebních souborů ...........................................................................................9
  4.3 Ovládání režimu opakování .................................................................................................9
  4.4 Režim EQ ............................................................................................................................9
  4.5 Přehrání A-B ......................................................................................................................10
  4.6 Ovládání hlasitosti .............................................................................................................10
  4.7 Funkce držení ....................................................................................................................10
  4.8 Hlavní nabídka ...................................................................................................................11
  4.9 Nabídka nastavení systému .............................................................................................. 11
  4.10 Nahrávání hlasu ................................................................................................................12
  4.11 Volba hlasové složky .........................................................................................................13
  4.12 Obsluha systému souborů .................................................................................................13
  4.13 Přehrávání hlasu ...............................................................................................................14
  4.14 Jak zobrazovat text písně synchronně ..............................................................................14
   4.14.1 Jak vytvořit soubor s textem písně ........................................................................14
   4.14.2  Zobrazení souboru s textem písně .......................................................................15
  4.15 Použití softwaru .................................................................................................................15
   4.15.1 Použití softwaru pro naformátování vašeho přehrávače .......................................15
   4.15.2 Použití pomůcky k převodu zvuků ........................................................................16
   4.15.3 Použití pomůcky k aktualizaci firmwaru ................................................................17
5 Bezpečnostní preventivní opatření ...............................................................................................18
6 Často kladené otázky .....................................................................................................................19



2

1 Úvod
1.1 Přehled výrobku

Spínač držení: pro držení všech funkčních 
kláves

Hlasitost -: pro zeslabení hlasitosti
Hlasitost +: pro zesílení hlasitosti

Klávesa Zapnout / Přehrát / Pauza / Stop / 

Vypnout: pro ovládání zapnutí / přehrání / pauzu 
/ zastavení / vypnutí

Klávesa Předchozí / Režim / 

Další: klávesa pro vstoupení do nabídky a volby 
další a předchozí.

Mikrofon

Zapnout/Vypnout
Přehrát/Pauza/Stop

Držení

Hlasitost –

Hlasitost +

Předchozí
Režim
Další

1.2 Obsah balení
Balení by mělo obsahovat následující příslušenství. Kontaktujte, prosím, dealera, pokud jakákoli z 
uvedených položek chybí.
► Acer Advanced MP3 Player
► QSG
► Baterie AAA
► Sluchátka
► Instalační CD

1.3 Charakteristiky Acer Advanced MP3 Player
Váš Acer Advanced MP3 Player je multifunkční s vysokou jakostí zvuku a nízkou spotřebou energie.
Hlavní vlastnosti jsou:
► Podpora přehrávání souborů MP3, WMA
► Podpora synchronního zobrazení textů písní
► Lze aktualizovat firmware volně prostřednictvím rozhraní USB.
► Podpora 7 režimů EQ
► Podpora dlouhodobého záznamu hlasu a záznamu VOX.
► Podpora změny kontrastu a doby zobrazení EL u LCD displeje
► Lze použít jako zařízení pro hromadné ukládání dat.
► Podpora řadového režimu přehrávání a přehrávání A-B
► Lze obnovit stav přehrávání před vypnutím.



3

1.4 Seznam parametrů
Název parametru Specifikace parametru

Pevný disk IBM PC, PC kompatibilní, notebook s rozhraním USB

Rozhraní USB 1.0/1.1

Úložné médium Paměť Flash EMS

Napájení Napájení přes USB rozhraní, pro přehrávání hudby je třeba 1 x baterie AAA

Přenosová rychlost Max. zápis: 1.000 kB/s, max. čtení: 1.000 kB/s

Operační systém Windows 98/Me/2000/XP, MAC OS 9.x, Linux 2.4 jádro

Výstup na sluchátka Sluchátka 16 ohm, výstup 10 mW + 10 mW

Doba záznamu Max. 17 hodin, 128 MB

Podpora počtu bitů 
za sekundu

MPEG1 Layer1: 32k-448kbps
MPEG1 Layer2: 32k-384kbps
MPEG1 Layer3: 32k-320kbps
MPEG2/2.5 Layer1: 32k-256kbps
MPEG2/2.5 Layer2: 8k-160kbps
MPEG2/2.5 Layer3: 8k-160kbps

Kapacita 64 MB/128 MB/256 MB/512 MB

LCD displej 96 x 26 obrazových bodů

Provozní podmínky -20 °C ~ +40 °C

Běžné podmínky -40 °C ~ +60 °C

Velikost 96,5 mm x 30 mm x 21 mm

Životnost Zápis více než milionkrát, čtení neovlivňuje životnost. Data lze uchovávat 
po více než deset let.

Ovladač Instalace je třeba pouze pod Windows 98, ostatní operační systémy 
nevyžadují instalaci, např. Windows Me, Windows 2000 a výše.

1.5 Systémové požadavky 
 Acer Advanced MP3 Player
1) Požadavky na pevný disk PC:

IBM PC, PC kompatibilní, notebook s rozhraním USB
2) Požadavky na operační systém

Microsoft Windows XP/2000/ME/98 nebo Mac OS 9.X, Linux 2.4 jádro a vyšší nebo jiné operační 
systémy, které podporují protokol hromadného ukládání USB.



4

2 Instalační průvodce 
 Acer Advanced MP3 Player
Když je přehrávač MP3 připojen k počítači, zobrazí LCD následující obrázek:

A když přehrávač MP3 zapisuje a čte data, zobrazí LCD následující grafiku:

Neměli byste odpojovat přehrávač MP3 od PC při čtení či zápisu nebo se vaše data mohou ztratit.

2.1 Operační systém Windows 98
Pod Windows 98 tato instalace nainstaluje ovladač a pomůcky pro přehrávač.

1) Vložte CD s ovladačem do CD-ROM.
2) Objeví se rozhraní automatického spuštění, klepněte na ikonu instalace a objeví se následující okno:



5

3) Klepněte na tlačítko Další a následujte kroky instalačního průvodce, objeví se následující okno:

4) Klepněte na tlačítko Dokončit; vyskočí následující okno.

5) Klepněte na tlačítko Dokončit a systém se restartuje.
6) Po revoltování systému vložte přehrávač do portu USB a objeví se symbol „Odpojitelný disk“.  

To znamená, že můžete používat Acer Advanced MP3 Player jako pevný disk.



6

2.2 Operační systém Windows Me/2000/XP
Pod Windows Me/2000/XP instalace pouze nastaví pomůcky pro přehrávač MP3.
1) Vložte CD s ovladačem do CD-ROM.
2) Objeví se rozhraní automatického spuštění, klepněte na ikonu instalace a objeví se následující okno:

3) Klepněte na tlačítko Další a následujte kroky instalačního průvodce, objeví se následující okno:

4) Klepněte na tlačítko Dokončit, což dokončí instalaci pomůcek.

Vložte Acer Advanced MP3 Player přímo do rozhraní USB vašeho počítače. Systém jej automaticky 
rozpozná a ve složce „Tento počítač“ se objeví symbol „Odpojitelný disk“. Můžete jej používat jako 
ostatní disky.



7

2.3 Operační systém MAC OS 9.X
Vložte Acer Advanced MP3 Player přímo do rozhraní USB vašeho počítače. Systém jej automaticky 
rozpozná a na ploše se objeví symbol „Bez názvu“. Můžete jej používat jako ostatní disky.

2.4 Operační systém s jádrem Linux 2.4
U systému Linux byste měli použít tyto kroky:
1) Spusťte váš počítač, přihlaste se jako správce.
2) Zastrčte přehrávač do rozhraní USB počítače.
3) Napište příkaz: “mount/dev/sda1/mnt“, tento příkaz vytvoří složku pro přehrávač MP3. A bude 

vytvořen flash disk, který pak můžete volně používat.
Pozor: Položka “sda1“ nebo příkaz “mount/dev/sda1/mnt“ se může změnit kvůli stavu použití počítače 
nebo flash disku. Obsluhujte prosím podle předpisů příkazů systému Linux.



8

3 Odinstalování 
 Acer Advanced MP3 Player
3.1 Odinstalování ve Windows 98
1) Odinstalování hardwaru: Když dokončíte používání Acer Advanced MP3 Player, můžete jej 

vytáhnout z rozhraní USB pouze tehdy, když ukazatel přestane blikat. Symbol „Odpojitelný disk“ 
automaticky zmizí.

2) Odinstalování ovladače: Chcete-li odinstalovat ovladač Acer Advanced MP3 Player, vložte insta-
lační CD do CD-ROM a klepněte na tlačítko instalace, ukáže se následující okno, klepněte na 
tlačítko Další a následujte instalačního průvodce pro dokončení úkolu.

3.2 Odinstalování ve Windows Me/2000/XP
1) Poklepejte na ikonu „vytáhnout nebo vysunout pevný disk“ vpravo dole na liště, dle následujícího 

obrázku:

2) Zvolte dialogový rámec “Zařízení hromadného ukládání dat USB”



9

3) Klepněte na “Stop”
4) Klepněte na “OK”, kdy systém indikuje “Zařízení hromadného ukládání dat USB lze bezpečně 

odpojit od systému”, a poté můžete bezpečně vytáhnout Acer Advanced MP3 Player.

3.3 Odinstalování v MAC OS 9.X
1) Zvolte disk „Bez názvu“.
2) Klepněte na nabídku „další“ a zvolte „vytáhnout“, poté klepněte.
3) Když systém indikuje “Nyní můžete vytáhnout hardware ze zařízení USB, protože Macintosh 

dokončil jeho správu” klepněte na “OK” pro vytažení Acer Advanced MP3 Player z rozhraní USB.

3.4 Odinstalování v jádru Linux 2.4
Před odpojením přehrávače MP3 zapište příkaz “umount /mnt“. Systém uvolní flash disk a poté může-
te bezpečně zařízení odpojit.



10

4 Funkce a průvodce
V režimu nabídky slouží klávesa režim pro potvrzení volby a pro vložení nebo návrat do podnabídky.

4.1 Zapnout/vypnout
Stiskněte tlačítko “Zapnout/Přehrát/Pauza/Stop/Vypnout“ (38) na 2-3 s pro zapnutí.
Stiskněte tlačítko “Zapnout/Přehrát/Pauza/Stop/Vypnout ” (38) na 3-5 s pro vypnutí při hraní.
V pohotovostním režimu se přehrávač automaticky vypne, když není stroj obsluhován po 30 sekund.

4.2 Přehrávání hudebních souborů
Když zapnete přehrávač MP3, vstoupí přehrávač do pohotovostního režimu, stiskněte tlačítko 38; 
nebo když připojíte přehrávač k počítači, stiskněte tlačítko ”režim”, aktivujete režim přehrávání hudby, 
dle následující grafiky:

V režimu přehrávání stiskněte tlačítko b nebo a pro výběr další nebo předchozí písně.
V režimu přehrávání stiskněte klávesu režim pro vstup do režimu nabídky přehrávání. Jsou zde 4 
položky – Opakování, Ekvalizér, Přehrání a Opustit, jejich podrobný popis je uveden v odstavcích 4.3, 
4.4, 4.5, 4.6; Opustit slouží pouze pro opuštění režimu nabídky přehrávání.

4.3 Ovládání režimu opakování
V režimu přehrávání stiskněte tlačítko režim pro vstup do režimu nabídky přehrávání, dle následujícího 
obrázku:

Stiskněte klávesu režim pro vstup do podnabídky nastavení opakování, dle následující grafiky:

Poté můžete měnit režimy opakování z Normálního na Úvod, Opakovat vše, Náhodně či Opakovat 
jednu pomocí klávesy b či a. Stiskněte klávesu režim pro potvrzení vaší volby.
V režimu opakování Úvod bude přehrávač MP3 přehrávat pouze prvních deset sekund každé písně.



11

4.4 Režim Ekvalizéru:
V režimu přehrávání stiskněte klávesu režim pro vstup do nabídky přehrávání a zvolte položku Volba 
ekvalizéru, viz následující ilustrace:

Stiskněte klávesu režim pro vstup do režimu nastavení EQ, dle následující ilustrace:

Ekvalizér má 7 EQ režimů (Jazz, Rock, Klasika, Pop, Soft, DBB a přirozené).
Můžete měnit režim EQ pomocí klávesy b či a.

4.5 Přehrávání A-B
V režimu přehrávání stiskněte klávesu režim pro vstup do nabídky přehrávání, zvolte Přehrávání 
a můžete přehrávat píseň nebo odstavec, který si zvolíte, viz následující obrázek:

Když vstoupíte do režimu přehrávání A-B, když bliká písmeno A, stiskněte klávesu Další pro nastave-
ní počátečního bodu, když bliká písmeno B, stiskněte klávesu Další pro nastavení koncového bodu. 
Přehrávač bude přehrávat část písně, kterou zvolíte.

Pro zrušení režimu přehrávání A-B prosím stiskněte klávesu režim.

4.6 Ovládání hlasitosti
Když je MP3 v pohotovostním režimu nebo přehrává, stiskněte tlačítko “Hlasitost+” nebo “Hlasitost-” 
pro ovládání hlasitosti a LCD zobrazí následující grafiku:



12

4.7 Funkce držení
Pomocí funkce držení můžete zabránit poruše přehrávače náhodným stisknutím chybného tlačítka. 
Přesuňte spínač držení na boku přehrávače do polohy držení. Při nastavení se na LCD panelu zobrazí 
ikona zámku. Přesuňte spínač do polohy držení vypnuto a zobrazení ikony zámku zmizí, viz obrázek:

Poznámka: Když je stroj vypnutý a zamčený, měli byste jej odemknout před zapnutím.

4.8 Hlavní nabídka

Můžete kdykoli stisknout klávesu Režim na 3-5 sekund pro vstup do hlavní nabídky. Tato nabídka 
obsahuje 5 položek. Stiskněte b či a pro volbu položky nabídky, viz ilustrace:

Vstup do hudební složky pro přehrávání souborů MP3/WMA

Tuto položku zvolte pro vstup do režimu záznamu.

Tuto položku zvolte pro vstup do hlasové složky, kde můžete přehrávat 
soubory se záznamem hlasu.

Tuto položku zvolte pro vstup do nabídky nastavení systému.

Opuštění hlavní nabídky

4.9 Nabídka nastavení systému
Když zvolíte položku “sys funkce” v hlavní nabídce, vstoupíte do nabídky nastavení systému:
V nabídce nastavení systému je 8 podnabídek. Můžete použít b či a pro volbu položky nabídky a 
poté stisknout klávesu režimu pro potvrzení vašeho výběru. 
Viz následující ilustrace:

Zde se zobrazí zbývající doba záznamu.



13

Změna doby podsvícení zařízení. Můžete změnit dobu podsvícení od 0 do 
30 sekund po 5 sekundách. Když zvolíte dobu podsvícení 0 sekund, podsví-
cení se neaktivuje při stisknutí žádné klávesy.

Umožní vám nastavit jazyk systému MP3 přehrávače.

Pomocí této položky můžete nastavit dobu vypnutí nebo dobu spánku při 
absenci signálu. Pomocí kroků po 5 sekundách můžete změnit dobu obou 
položek od 0 do 60 sekund.

Umožňuje vám měnit kontrast LCD od 0 do 15.

Kontrola paměťových informací v zařízení MP3.

Zde můžete zkontrolovat verzi firmwaru tohoto stroje.

Opuštění nabídky nastavení systému

4.10 Záznam hlasu
V režimu přehrávání stiskněte klávesu režim na 3-5 sekund pro vstup do hlavní nabídky a zvolte po-
ložku „záznam“. Objeví se podnabídka volby režimu záznamu dle následující grafiky:



14

Můžete změnit typ záznamu na Dlouhý záznam, Kvalitní záznam, Dlouhý VOR či Kvalitní VOR pomocí 
klávesy Další / Předchozí, poté stisknout klávesu Přehrát a můžete začít nahrávat. Uvidíte následující 
obrázek:

Pro pozastavení záznamu prosím stiskněte tlačítko 38, viz následující ilustrace:

Pro obnovení záznamu prosím opět stiskněte tlačítko 38.
Po dokončení záznamu stiskněte tlačítko 38 na 4-5 sekund pro uložení souborů se záznamem, LCD 
zobrazí grafiku, že se vytváří soubor:

Zaznamenaný soubor je uložen jako “REC**.WAV” nebo “REC**.ACT” v hlasové složce.
Pro opuštění režimu záznamu stiskněte klávesu režim pro přístup do hlavní nabídky a zvolte režim 
hudba či hlas.

4.11 Výběr hlasové složky
V pohotovostním režimu hlasového záznamu stiskněte klávesu režim pro vstup do podnabídky zázna-
mu, ve které jsou dvě položky dle následujícího popisu:

Tuto položku můžete použít pro volbu složky, kam chcete uložit hlasové soubory, jako je kořenová složka.

Opuštění podnabídky záznamu

4.12 Obsluha systému souborů
V pohotovostním režimu nebo režimu pozastavení stiskněte klávesu režim pro vstup do režimu obslu-
hy systému souborů, LCD zobrazí následující grafiku:
V tomto režimu jsou čtyři položky – Místní složka, Vymazat soubor, Vymazat vše a Opustit.
Prosím viz podrobný popis:

Tuto položku můžete použít pro volbu hudební složky, kterou chcete přehrávat, jako je kořenový adresář.



15

Když vyberete tuto položku, vstoupíte do rozhraní volby souboru, použijte 
b či a pro volbu ano či ne a použijte klávesu režim pro potvrzení vašeho 
výběru, čímž můžete vymazat současný soubor MP3. A můžete použít kláve-
su přehrát ke zrušení operace vymazání.

Když zvolíte tuto položku, vstoupíte do rozhraní volby souboru, použijte b 
či a pro volbu ano či ne a použijte klávesu režim pro potvrzení vašeho 
výběru, čímž můžete vymazat všechny soubory MP3 v tomto stroji.

Opuštění režimu obsluhy systému souborů

4.13 Přehrávání hlasu
Zvolte režim přehrávání hlasu stisknutím klávesy “Režim” na 3-5 sekund v režimu přehrávání pro 
přístup do hlavní nabídky a zvolte položku hlas.
Po volbě požadovaného souboru k přehrání ze seznamu stiskněte tlačítko 38 pro přehrání hlasové 
složky a stiskněte tlačítko 38 znovu pro zastavení přehrávání, dle ilustrace na následujícím obrázku.

4.14 Jak zobrazovat text písně synchronně
4.14.1 Jak vytvořit soubor s textem písně:
Existují dva způsoby jeho vytvoření:
(1)  Použijte Word Pad pro editaci textu.
(2) Použijte profesionální software pro editaci textů písní.
Je důležité, aby byl text editován podle hrací doby.
Formát ”[mm:ss]” či ”[mm:ss.fff] ” (minuta : s)
mm: minuta
ss: sekunda
Například: Angel’s Tale
[00:00.00]Angel’s Tale
[00:12.72]Here in my heart,
[00:17.55]Memories linger,
[00:22.23]I hold them sacred,
[00:28.61]Safe from all others,
[00:32.99]Angel’s tale.
[00:42.56]A love such as this,
[00:47.54]Once in a lifetime,
[00:53.17]Lost in your beauty,
[00:58.99]Still dreaming of you,
[01:05.32]Angel’s tale.
[01:12.58]You drove the sinner from me,
[01:19.57]And shone with such glory,
…………………………………
[04:49.74] make: xxy 2004.2.6



16

POZNÁMKA: Použijte pomůcku Word Pad pro editaci, pak uložte soubor po dokončení 
editace, zvolte VŠECHNY SOUBORY v typu souborů, přípona názvu souboru 
musí být *.lrc v okně dialogu uložit.

Název souboru: XXX.lrc (ujistěte se, prosím, že přípona je .lrc)
Typ souboru: Všechny soubory (ujistěte se, prosím, že jsou vybrány Všechny soubory, niko-

li Textový soubor)

4.14.2 Zobrazení souboru s textem písně
V přehrávači mp3 musí být název písně stejný jako název souboru s textem písně a musí být také ve 
stejné složce. Přípona souborů písní může být *.mp3 nebo *.wma, zatímco přípona souborů s textem 
písní musí být  *.lrc.
Například: yesterday once more.mp3 a yesterday once more. lrc

4.15 Použití softwaru
Po nastavení softwaru do vašeho počítače můžete používat PC ke správě vašeho přehrávače:
4.15.1 Použití softwaru pro naformátování vašeho přehrávače:
1. Je-li váš přehrávač MP3 poškozen, může být nutné jej znovu naformátovat pomocí pomůcky 

formátování přehrávače MP3.
2. Pro volbu pomůcky formátování přehrávače MP3 viz níže:



17

3. Když zvolíte pomůcku formátování, objeví se následující okno a dá vám tyto možnosti:

Jednotka: Zde můžete zvolit jednotku pro formáto-
vání.

Název: Vložení názvu jednotky 

Rychlé: Při zvolení této položky proběhne rychlé 
formátování jednotky.

Plné: Při zvolení této položky proběhne plné nafor-
mátování jednotky.

Nízké: Při zvolení této položky proběhne nízkoúrov-
ňové naformátování jednotky.

Spustitelný: Při zvolení této položky bude vytvořen 
spustitelný disk.

 
4. Zvolte položku a stiskněte tlačítko Start, objeví se tato zpráva, klepněte na tlačítko ANO a jednotka 

se naformátuje automaticky.

5. Když zvolíte položku spustitelný a použijete tuto pomůcku k formátování přehrávače, vytvoří se 
spustitelný disk, takže můžete použít tento přehrávač ke spuštění vašeho počítače.

Varování: Zálohujte, prosím, vaše data v přehrávači před jeho formátováním, protože budou 
kompletně smazána. Pokud odpojíte jednotku při nízkoúrovňovém formátování, bude poškozena!

4.15.2 Použití pomůcky převaděče zvuků:
Tato pomůcka se používá pro převod souboru rcd/rec/act zaznamenaného přehrávačem MP3 na 
soubor WAV.
1. Otevřete pomůcku pro převod zvuků.
2. Objeví se toto:

[Otevřít]: Otevřít soubor WAV, MP3 nebo rcd/rec/act. 
Je-li to soubor WAV či MP3, můžete jej přehrát přímo. 
Je-li to soubor rcd/rec/act, měli byste jej před přehrá-
váním převést na soubor WAV. 

[Převést]: Převod. Zapněte pouze při zvolení souboru 
rcd/rec/act.

[Nápověda]: Ukáže dialog s nápovědou.

[Opustit]: Opustí tuto pomůcku.

3. Stiskněte tlačítko Otevřít a objeví se okno průzkumníku. Zvolte soubor, který chcete otevřít.



18

4. Je-li soubor otevřen jako MP3 nebo Wav, můžete tuto pomůcku použít k jeho přehrání.
5. Je-li soubor otevřen jako REC/RED/ACT, můžete tuto pomůcku použít k převodu na soubor Wav.

4.15.3 Použití pomůcky pro aktualizaci firmwaru:
Tato pomůcka se používá pro aktualizaci firmwaru vašeho přehrávače MP3.
1. Otevřete pomůcku aktualizace firmwaru.
2. Objeví se následující okno a dá vám tyto možnosti:

Informace o firmware zařízení: V této oblasti 
se zobrazí současný firmware zařízení.

Informace o aktualizovaném firmware: Zobrazí 
informace o firmwaru, který jste aktualizovali.

Volba souboru nového firmwaru: Objeví se 
okno průzkumníku, abyste mohli vybrat soubor 
firmwaru (*.bin).

Záznam aktualizace: Zde se objeví aktualizo-
vaný záznam během aktualizace firmwaru.

3. Zvolte soubor firmwaru a stiskněte tlačítko „začít aktualizaci“, což aktualizuje váš firmware auto-
maticky a jasně zobrazí informace o aktualizaci.

Poznámka: Zvolte prosím správný soubor firmwaru pro aktualizaci, jinak bude váš přístroj poškozen a 
nebudete jej moci používat.



19

5 Bezpečnostní preventivní opatření
Viz následující preventivní opatření. Jakékoli porušení jednoho nebo více následujících preven-
tivních opatření může způsobit poškození přehrávače a zrušení záruky.
- Vyjměte, prosím, baterii, když nebudete přehrávač používat po delší dobu.
- Ujistěte se, že je zamykací spínač odemčen před zapnutím jednotky.
- Zabraňte vystavení teplu, vlhkosti a statické elektřině.
- Nepouštějte ani neumisťujte těžké předměty na přehrávač.
- Vibrace nebo náraz jednotky mohou způsobit poškození.
- Neumisťujte přehrávač do nebo blízko žádné kapaliny.
- Vyhněte se oblastem s vysokou vlhkostí, silnými magnetickými poli nebo vysokou teplotou při  

skladování jednotky.
- Nepoužívejte ředidlo, alkohol nebo benzen při čištění jednotky. Toto může změnit barvu přehráva-

če nebo poškodit povrch. Použijte měkký ručník pro čištění povrchu přehrávače.
- Pro zabránění poškození jednotky nikdy neotevírejte kryt.
- Nevystavujte přílišnému teplu (nad +140 °F). Zabraňte vystavení přímému slunečnímu záření.  

Nenechávejte v teplém autě, zvláště během letního období.
- Velmi doporučujeme, abyste při nahrávání/stahování souborů z vašeho PC nikdy neodpojovali  

přehrávač od počítače, dokud nepřestane blikat displej. Pokud odpojíte jednotku, když displej  
bliká, mohou se ztratit data!

- Velmi doporučujeme, abyste zálohovali vaše data pro zabezpečení.



20

6. Často kladené otázky
6.1 Přehrávač se nezapne:
- Zkontrolujte, zda má přehrávač vložené baterie.
- Zapněte počítač, připojte přehrávač k portu USB a zapněte přehrávač.
- Pokud výše uvedený krok problém nevyřeší, pak proveďte “aktualizaci firmwaru ” a naformátujte 

přehrávač, firmware ke stažení naleznete na našich internetových stránkách.

6.2 LCD displej nic neukazuje:
- Stiskněte tlačítko Přehrát/Pauza pro zapnutí přehrávače.
- Pokud výše uvedený krok problém nevyřeší, pak proveďte “aktualizaci firmwaru ” a naformátujte 

přehrávač.

6.3 Pro uživatele Windows 98 – když PC nerozpozná přehrávač
- Je-li váš operační systém Windows 98, připojte prosím nejprve přehrávač do portu USB PC a 

poté, co PC rozpozná nový hardware, nainstalujte ovladač.
- Pokud vaše PC nerozpozná přehrávač, opakujte krok #1.
- Pokud výše uvedený krok problém nevyřeší, pak proveďte “aktualizaci firmwaru ” a naformátujte 

přehrávač znovu.

6.4 Kdy máme vyměnit baterii?
- Ikona měřiče napájení na LCD je prázdná a bliká.
- Přehrávač se vypne při přehrávání nebo se vypne rychle po zapnutí.



21



22


